
Jan Tříska - stavební projektant , Kloboukova ul. 2192/2, Praha 4 

IČO : 10168834 , číslo autorizace 0003180 

tel.261218089; (kancelář), 606102672 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AKCE:  Revitalizace centra obce Městečko u Křivoklátu,  

č. poz. 69  

 

INVESTOR:  Obec Městečko, č.p. 70, 270 23 Městečko  

 

VĚC:   Dokumentace pro územní souhlas s ohlášením  

 

OBSAH:  Technická zpráva  

 

 

 

 

Datum: březen 2020  

Vypracoval : Jan Tříska 

 

  



1. STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

1.1. Bourací a demontážní práce 
U autobusové čekárny, která se demontuje, se odstraní rovněž stávající ocelové zábradlí z 

trubek včetně betonové zídky. Na konci zídky u budovy obecního úřadu se odstraní 

stávající přístřešek na odpadní nádoby. 

1.2. Zemní práce  
Jedná se o výkopové práce v místě plánované revitalizace centra obce. Po odstranění 

betonové zdi se provede výkop pro gabionové terasy. V celé vrchní ploše se odebere 

zemina na potřebnou tloušťku pro nově navrženou úpravu. Zde se předpokládá, že terén 

zde přibližně zůstane ve tejné rovině jako je stávající. Hrubé výkopy budou prováděny 

strojně s ručním dokopáním, předpokládá se třída těžitelnosti 3. Přebytečná zemina z 

výkopu bude odvezena na příslušnou skládku. 

1.3. Gabiony, terasy 
Zídka je navržena z gabionů, na které se osadí betonové dlaždice vel. 500/500/50 mm. Ke 

gabionům se připevní betonovou směsí "maltové terče".  

1.4. Autobusová čekárna  
Autobusová čekárna má půdorysný rozměr 400 x 200 cm a je navržena jako dřevěná s 

prosklenými obvodovými stěnami. Nosnými prvky jsou dřevěné hoblované (se sraženými 

hranami) trámky, které jsou v zadní části zavětrovány dřevěnými vzpěrami, boční stěny 

ocelovými zavětrovacími táhly s rektifikačními prvky. Zasklení se provede bezpečnostním 

sklem. Zastřešení čekárny má tvar pultové střechy a tvoří jej krokve, na které se osadí 

palubky tl. 22 mm a krytina z folie PROTAN (tmavě šedá) SE 1,6 F 12 3013 pro mechanické 

kotvení. Pod folii se položí geotextilie 300 g/m2. Ukončení střechy pomocí plechových 

okapniček. Dřevěné prvky se opatří trojnásobným lazurovacím lakem. Podezdívka čekárny 

je navržena z gabionu, podlahu tvoří zámková dlažba. 

1.5. Informační tabule, prosklená vitrína  
Informační tabule mají navrženou nosnou konstrukci z dřevěných hoblovaných prvků, 

hranolů, stříška bude opatřena stejnou krytinou jako čekárna, tzn. folie PROTAN (šedá) na 

geotextilii a bednění z palubek. Ukončení krytiny pomocí plechových okapniček. Plocha 

pro informační údaje je navržena z vodovzdorné překližky. Dřevěné prvky budou opatřeny 

trojnásobným nátěrem lazurovacím lakem. Součástí informační tabule je podezdívka z 

gabionu, ukončená betonovou dlažbou. Podezdívka kopíruje původní betonovou zídku. 

Prosklená vitrína je navržena obdobným způsobem, ale má místo otevřené informační 

tabule provedenou prosklenou vitrínu, opatřenou zámkem a osvětlením. 

Nově upravené chodníky jsou navrženy z betonové dlažby velikosti 100/100/60 mm. 

Dlažba se osadí do kladecí vrstvy a vrstvy z drceného kameniva. 

  



2. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ  

Stavba bude prováděna a zabezpečena tak, aby při jejím provádění, užívání a provozu 

nedocházelo k úrazu uklouznutím, pádem, nárazem, popálením, zásahem el. proudem 

uvnitř nebo v blízkosti stavby nebo k úrazu způsobeným pohybujícím se vozidlem. Veškeré 

práce musí být prováděny v souladu se všemi platnými bezpečnostními předpisy a 

vyhláškami o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích.   

Zároveň je třeba respektovat všechny platné související právní a jiné předpisy, které se na 

uvedené práce vztahují (včetně platných ČSN).  

3. PROVEDENÍ STAVBY  

Stavba bude splňovat požadavky zákonů, vyhlášek a technických norem platných na území 

ČR. Základní požadavky na územně technické řešení stavby a na účelové a stavebně 

technické řešení stavby stanoví vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 268/09 Sb. o 

technických požadavcích na výstavbu, konkrétní hodnoty požadavků jsou dány 

navazujícími předpisy, zvláště soustavou platných českých a převzatých evropských 

technických norem (ČSN, ČSN EN). Požadované vlastnosti stavebních výrobků musí být 

doloženy příslušnými českými certifikáty, použitelnost výrobků ve stavbě je stanovena 

příslušnými ustanoveními Zákona o územním plánování a stavebním řádu (Stavební zákon) 

č.183/2006. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, 

jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 

správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 

mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního 

prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, 

ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. Vlastnosti výrobků budou 

doloženy certifikátem výrobku s protokolem o certifikaci vydaným akreditovaným 

certifikačním orgánem pro výrobky, v rozsahu vlastností potřebných pro bezpečný návrh 

stavby a následné použití výrobku na stavbě.  

Při provádění stavebně montážních prací je nutno dodržovat veškeré předpisy o 

bezpečnosti práce ve stavebnictví. Hladina hluku ze stavební činnosti ve venkovním 

prostoru po dobu výstavby nesmí překročit limity, stanovené nařízením vlády o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

Požadavky na provedení a kontrolu konstrukcí a celků se řídí platnými právními předpisy a 

soustavou platných technických norem. 


